
Yrkande
Hälso- och sjukvårdsnämnden 17 jan 2023

Ärende 20: Beslut avseende förlossningsverksamheten Lycksele lasarett

Motiv

Förlossningsvården i länet och Lycksele behöver att den politiska ledningen agerar skyndsamt 
i hanterandet av handlingsplanen. Revisionen kritiserade senast i december att arbetet med att 
konkretisera handlingsplanen ännu inte avslutats. Vilket är anmärkningsvärt givet hur krisen 
inom förlossningsvården utvecklats sig sedan första initiativet togs till en handlingsplan för 
snart 2 år sedan. 

På grund av senfärdigheten hos majoriteten lade alliansen fram ett initiativärende på 
föregående nämnd men ärendet har inte beretts klart på den månad som gått.

Åtgärderna i handlingsplanen för förlossningsvården har inte kostnadsberäkningar fastställda 
och att det inte finns något budgetbeslut kopplat till handlingsplanen för att kunna genomföra 
åtgärderna. 

Ytterligare förseningar riskerar att skada inte bara möjligheten att bedriva förlossningsvård i 
Lycksele men i hela länet. Därav krävs åtgärd för det snarast. 

Gällande upphandlingen av verksamheten i Lycksele ser vi flera problem att redan nu 
stipulera krav på att snarast återgå till egen regi, vilket i sig då kan försvåra att få en intressent 
att vilja ta över. 

I de förslag som därutöver presenterats finns vissa justeringar som Alliansen anser behövs.

Yrkande:

Att handlingsplanen för långsiktigt säkrad barnmorskebemanning fastställs utifrån 
de gjorda kompletteringarna med fem prioriterade åtgärdsområden och 
tillhörande kostnadsberäkningar.  

Att nämnden begär tilläggsbudget från regionfullmäktige för att genomföra 
handlingsplanen.

Att handlingsplanen utvärderas årligen för eventuell revidering.

Att Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att skyndsamt initiera en upphandling av 
ett konsultbolag med totalansvar för bemanning. Vidare att en utvärdering ska 
därefter ske huruvida vilken driftform som är bäst för att försäkra sig om 
framtida drift. Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar vidare att 
förlossningsverksamheten i Lycksele under upphandlings- och 
uppbyggnadsfasen hålls stängd med syfte att kunna allokera tillräckliga resurser 
för återuppbyggnad av en solid struktur för återstart senare under 2023. Vidare 
ges hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att vidta åtgärder för att säkra 



omhändertagande av patienter med akuta gynekologiska besvär som söker vård 
vid Lycksele lasarett. Slutligen får Hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att 
ta fram en uppskattning av den möjliga kostnaden för denna lösning samt 
jämförande siffror för den nuvarande förlossningsverksamheten vid länets två 
övriga enheter i Umeå och Skellefteå.

Att Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att involvera medarbetare från 
Lycksele i framtagandet av upphandlingsunderlaget så att den externa aktör som 
får totalansvaret gör det i samklang med Lyckselemodellen om möjligt. Kan 
upphandlingen göras med Lyckselemodellen är det bra men bör inte vara ett 
absolut krav.

Att Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att ta fram en tidsplan för beslutad 
upphandling liksom utvecklingsarbete med redovisning på HSN i februari.

Att Hälso- och sjukvårdsdirektören ges i uppdrag att vidta åtgärder för att trygga 
och säkra omhändertagandet av de föräldrapar i inlandet som beräknas föda 
under tiden fram tills uppstart av förlossningen i Lycksele är klar.

Att månadsvis rapportering sker till AU och till HSN om framskridandet av dagens 
beslut samt om handlingsplanen.

Att Utifrån Hälso- och sjukvårdsnämndens rådande budget tillskrivs 
Regionfullmäktige med beredning i Regionstyrelsen angående ersättning för 
extra kostnader vid återstart i Lycksele.  

Att Hälso- och sjukvårdsdirektören ges i uppdrag att inleda förhandling om ett nytt 
schablonavtal för läkarna. 
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